拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

    平素は弊社製品およびサービスに格別なご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

    介護を取り巻く環境がますます厳しいものとなってきている昨今、2018年度の介護保険制度改正の大枠が固まり、ICT化に

ついても限られた予算・体制の中で、様々な課題・検討にご尽力されていることと拝察申し上げます。

    さらに、これからの超高齢化社会を見据え、医療機関との機能分化や連携の動きが加速されていく中で、次期改定は診療

報酬との同時改定となり、介護事業者の経営に大きな影響を及ぼす改定になると言われております。

    特別講演として、小濱介護経営事務所代表  小濱 道博 （こはま みちひろ）様をお迎えし、「平成30年度介護報酬改定

/新・報酬単位の全解説と4月からの新しい介護保険制度の準備と対策講座」というテーマにて、同時改定における今後の方向

性を踏まえ、ご講演いただきます。

    つきましてはご多用の折とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ぜひご来場賜りますようお願い申し上げます。

                                                                        敬具

「平成30年度介護報酬改定/新・報酬単位の

全解説と4月からの新しい介護保険制度の準備
と対策講座」 ご案内

ご挨拶

日時・会場

参 加 無 料
〔定員 ９０ 名〕

セミナー参加ご希望の方は、参加申込書にて弊社担当へＦＡＸ又はホームページよりお申込みくだいますようお願い申し上げます。

お申し込み期限は、２０１８年２月２０日（火）午後５時迄とさせていただきます。

定員になり次第、締切らせていただきますので予めご了承ください。

 ※セミナーへのお申し込みは、介護施設関係者様に限らせていただきます。

お申し込み

富士通株式会社 ヘルスケアビジネス推進統括部 第三ヘルスケアビジネス推進部 介護グループ
  〒 105-7123 東京都港区東新橋1-5-2  汐留シティセンター
  TEL： 03-6252-2502

お問い合わせ

主催：富士通株式会社

日時 ： 2018 年 2 月 23 日 (金)
      １３：３０～１６：００ [ 受付１３：００ ]

会場 ：品川インターシティー ホール棟

      会議室１、会議室２（Ｂ１Ｆ貸会議室）

       東京都港区港南2-15-4

アクセス：JR山手線・京浜東北線・横須賀線・総武本線・東海道本線
       「品川」駅港南口より徒歩5分
       東海道・山陽新幹線「品川駅」港南口より徒歩5分
       京急「品川駅」港南口より徒歩8分
       京急本線「北品川駅」より徒歩10分

ホール棟
（H棟）

挨 拶

富士通株式会社 開会のご挨拶

1 3 : 3 0～1 3 : 4 0

1 3 : 4 0～1 4 : 0 0 製品ご紹介

事業所を多拠点経営するためには、拠点マネジメントの効率化が不可欠です。

介護システムのデータから拠点の経営状況を把握する方法をご紹介いたします。

介護事業所の経営におけるデータの有効活用について ニッセイ情報テクノロジー株式会社

プログラム プログラム

受付開始 1 3 : 0 0～

講 演

『平成30年度介護報酬改定/新・報酬単位の全解説と
                  4月からの新しい介護保険制度の準備と対策講座』

平成30年度介護報酬は12月に全ての審議が終了。1月末までに全サービスの介護報酬の単位が示されます。さらに
4月からは大規模な人員基準、設備基準の変更も実施の見込です。過去最大規模の激変が間近に迫っています。最
新の動向を網羅する本講座は、介護事業の経営者様、管理者様、職員様にとって必聴の講座です。

1 4 : 0 0～ 1 6 : 0 0

【講師プロフィール】

小濱 道博 （こはま みちひろ） 氏

                                            小濱介護経営事務所代表

                                            C-MAS 介護事業経営研究会 最高顧問

                                            C-SR社）医療介護経営研究会 専務理事

                                            社）日本介護経営研究協会 専務理事

                                            ほか役職多数。

介護事業経営セミナーの開催実績は北海道から沖縄まで全国で年間250件以上。

延20000人以上の介護業者を動員。全国各地の介護保険課、各協会、社会福祉協議会主催での講師実績も多

数。「日経ヘルスケア」、「シニアビジネスマーケット」、「Visionと戦略」、「介護の運営と経営」等の連載、寄稿多数。ソリ

マチ、「会計王16介護事業所スタイル」監修。最新の著書は「これだけは押さえておきたい算定要件」、「まったく新しい

介護保険外サービスのススメ」、「これならわかる<スッキリ図解>実地指導」、「介護保険外サービス・障害福祉サービス

/混合介護」、「これならわかる<スッキリ図解>介護ビジネス（共著）」ほか多数。

最新パッケージのHOPE LifeMark-WINCAREのご紹介とiPad
を活用し、訪問時の記録の入力や情報の共有など運用のご提案
をいたします。

出展社：富士通株式会社 介護事業者様向け支援システム

HOPE LifeMark-WINCARE

講師 ： 小濱介護経営事務所代表 小濱 道博氏

所属・役職 氏名 E-mailｱﾄﾞﾚｽ（※受付ﾒｰﾙ送付先）

平成30年度介護報酬改定/新・報酬単位の全解説と4月からの
新しい介護保険制度の準備と対策講座

参加申込書 （開催日：２０１８年２月２３日（金））

お申込みFAX番号 03-6252-2916
富士通株式会社 ヘルスケアビジネス推進統括部 第三ヘルスケアビジネス推進部 介護グループ 行

◆お手数でございますが、 2018年2月20日（火）午後５時迄に弊社事務局までFAXより
  お申し込み下さいますようお願い申し上げます。
   なお、下記の「個人情報の取り扱いについて」をご確認いただき、同意される方は以下の
  内容をご記入し、申し込みをお願いいたします。

貴施設名

ご住所

お問合せ先

連絡先TEL

〒

セミナー事務局までホームページまたはFAXにてお申し込み下さい。

<窓口パートナー会社>

富士通株式会社 ヘルスケアビジネス推進統括部
 第三ヘルスケアビジネス推進部 介護グループ

 〒105-7123 東京都港区東新橋1-5-2  汐留シティセンター
 Tel .03-6252-2505

〔個人情報の取扱いについて〕

ご記入いただきましたお客様の個人情報は、以下の目的で利用させていただきます。

 ・本セミナーに関する連絡および開催当日の受付での使用

 ・イベント・セミナーの開催情報や製品・サービス情報のご案内（ＤＭ、E-ｍａｉｌ、電話等）

上記目的のために、当社から富士通グループ会社または、パートナー会社に対して、契約により適切な管理を義務付けた上で、

E-mail等で個人情報を提供することがございます。

富士通ホームページURL
https://seminar.jp.fujitsu.com/public/application/add/6659

https://seminar.jp.fujitsu.com/public/application/add/6659

品川インターシティーホール棟 B1F 貸会議室 ルートマップ

①JRおよび京急で「品川駅」下車。港南口出口へお進みください。

②港南口を右前方へ出ますと、
 そのまま品川インターシティ2Fのスカイウェイ（歩道）に
 続く歩道橋があります。

③歩道橋を渡るとすぐに、品川インターシティＡ棟の楕円形のビルがあり、
 手前の壁面に品川インターシティのビル名の表示があります。
 スカイウェイ奥に直進してください。

④Ａ棟ビル内には入らず、右側に進み自動ドアを通り抜け、
 セントラルガーデン側スカイウェイへお進み下さい。
 しばらく歩くとホール棟（H棟）が見えます。
 1階がホール、地下1階が貸会議室となります。